A

五华区城市管理局文件

五城管复字〔2019〕2号

关于对五华区十六届人大三次会议
第110号建议的答复

尊敬的徐甘蒂代表，您好：
您提出的《关于将盘龙江进一步打造成世界级特色风光和人文风情走廊》的建议，已交由我局办理，现将办理情况答复如下：
一、一直将盘龙江沿江的绿化管护水平提高做为重要工作来抓。
接到提案后区城管局立即安排区绿化处昆明五华北控环境产业发展有限公司，对盘龙江边（霖雨路——江东花园段）现有绿地进行了以下工作：1、乔灌木修剪2200平方；2、人为踩踏严重的地段，增设铁丝护栏50米；3、对斑秃面积较大地块，采取播撒草籽；；30120平方；4、保证苗木成活人工浇灌绿地54760平米。目前，该地段的草籽已经萌发，焕发出绿色的生机，也对盘龙江沿江景观起到了美化绿化的作用。
二、将再增植补植一些云南黄素馨，进一步美化盘龙江沿江景观。
因盘龙江沿岸现有乔木为桉树，属于先锋树种，对同一绿地上的其他植物具有很大的侵害性，所以区绿化处在从沣源路向南的多个节点处，增加种植云南黄素馨150平方米作为试点，以便打造一段云南黄素馨景观段。如果景观美化效果明显，将扩大栽植范围。
三、对于盘龙江沿岸桉树管理维护的建议
五华辖区内的桉树确实存在易倾倒、枝条易断落等安全隐患，并且对同一绿地上的其他植物具有很大的侵害性，从绿化养护管理角度来说，对于其养护管理问题存在很多难度和问题。为此，我们已安排人员对该路段乔木进行修剪，并对盘江沿岸加强巡查，发现危害树木及时排危抢险，待条件成熟将桉树逐步替代更新为其他特色树种。
下一步，我局将督促区绿化处密切关注盘龙江沿岸的桉树，加大管护力度，对桉树的枯枝、断枝、危险枝等进行及时地修剪处理，并定期进行安全巡查，尽力消除安全隐患。
感谢您对政府工作的监督关心和支持。
联系人：杨  萍

五华区城市管理局
二〇一九年五月十七日

                   　　                             送：区人大人事委，区政府目督办